

# Lomoco Invest Aalborg A/S

c/o Morten Jørgensen, Fuglevænget 2, 9000 Aalborg

CVR-nr. 70 72 16 19

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2021.

---

Sigrid Susanne Nørgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lomoco Invest Aalborg A/S c/o Morten Jørgensen Fuglevænget 2 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 70 72 16 19 Stiftet: 26. november 1982 Hjemsted: 9000 Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Christian Thorbjørn Olsen, Formand Per Jensen Andersen Thorsager Morten Jørgensen Ulrik Holm Christensen
<b>Direktion</b>	Morten Jørgensen Sigrid Susanne Nørgaard
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank, Kalvebod brygge 1-3, 1560 København V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter ejerskab og udlejning af fast ejendom gennem tilknyttede virksomheder samt investering og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 204 t.kr. mod 122 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 28.586 t.kr. mod 11.886 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>203.874</b>	<b>121.536</b>
2 Personaleomkostninger	-374.284	-243.398
<b>Driftsresultat</b>	<b>-170.410</b>	<b>-121.862</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.008.015	4.302.303
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	20.304.455	7.581.147
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	159.044	84.738
Andre finansielle indtægter	688.887	1.564.714
3 Øvrige finansielle omkostninger	-412.330	-315.807
<b>Resultat før skat</b>	<b>29.577.661</b>	<b>13.095.233</b>
Skat af årets resultat	-992.079	-1.208.805
<b>Årets resultat</b>	<b>28.585.582</b>	<b>11.886.428</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	19.384.921	3.364.161
Udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
Overføres til overført resultat	9.087.661	8.411.667
<b>Disponeret i alt</b>	<b>28.585.582</b>	<b>11.886.428</b>

## Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
Note	kr.	kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	5.453.123	5.422.017
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.453.123</u>	<u>5.422.017</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	121.230.565	112.145.249
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	22.197.427	11.549.108
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	15.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>143.442.992</u>	<u>123.694.357</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>148.896.115</u></b>	<b><u>129.116.374</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Aktiver bestemt for salg	140.000	0
Varebeholdninger i alt	<u>140.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.928.074	4.075.767
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	27.072.496	17.198.763
Udskudte skatteaktiver	259	512
Tilgodehavende selskabsskat	0	19.527
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	3.841.750	929.523
Andre tilgodehavender	5.856.436	171.671
Tilgodehavender i alt	<u>40.699.015</u>	<u>22.395.763</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	20.716.293	25.216.035
Værdipapirer i alt	<u>20.716.293</u>	<u>25.216.035</u>
Likvide beholdninger	527.214	4.583.578
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>62.082.522</u></b>	<b><u>52.195.376</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>210.978.637</u></b>	<b><u>181.311.750</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note	kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	710.948	710.948
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	63.915.832	44.530.911
Overført resultat	128.114.089	119.404.482
Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>192.853.869</b>	<b>164.756.941</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	31.494	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>31.494</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.239.872	2.360.692
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.239.872	2.360.692
8 Kortfristet del af langfristet gæld	122.445	121.835
Gæld til pengeinstitutter	72	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	37.500	37.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.000	60.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.135.594	13.658.151
Gæld til associerede virksomheder	203.825	0
Selskabsskat	810.983	0
Anden gæld	482.983	316.631
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.853.402	14.194.117
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>18.093.274</b>	<b>16.554.809</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>210.978.637</b>	<b>181.311.750</b>
<b>1 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

## Noter

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.	Børsnoterede aktier kr.	Børsnoterede obligationer kr.	Andre børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 31. december 2020	<u>5.453.123</u>	<u>3.181.033</u>	<u>6.212.769</u>	<u>11.322.491</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>	<u>805.443</u>	<u>-45.747</u>	<u>-70.427</u>

	2020 kr.	2019 kr.
--	-------------	-------------

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	<u>374.284</u>	<u>243.398</u>
	<b><u>374.284</u></b>	<b><u>243.398</u></b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	216.114	223.267
Andre finansielle omkostninger	<u>196.216</u>	<u>92.540</u>
	<b><u>412.330</u></b>	<b><u>315.807</u></b>

### 4. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2020	5.422.016	5.428.851
Tilgang i årets løb	<u>31.107</u>	<u>-6.834</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>5.453.123</u></b>	<b><u>5.422.017</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>5.453.123</u></b>	<b><u>5.422.017</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

## Noter

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

### 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2020	74.828.924	74.828.924
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>74.828.924</b>	<b>74.828.924</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	37.316.325	32.964.988
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	9.085.316	4.351.337
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>46.401.641</b>	<b>37.316.325</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>121.230.565</b>	<b>112.145.249</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Lomoco Invest Aalborg A/S kr.
Trillongo VIII Ltd., Spanien	100 %	50.000	0	50.000
Franhouse VR 62 Ltd., Spanien	100 %	50.000	0	50.000
Lomoco Thailand Ltd., Thailand	100 %	1.059.574	0	1.059.574
Kildebæk ApS, Aalborg	50,5 %	6.894.371	6.820.339	3.481.658
Lomoco Development ApS, Aalborg	100 %	3.734.825	-49.412	3.734.825
Ejendomsanpartsselskabet Købmagergade 23, København, Aalborg	100 %	26.842.354	814.936	26.842.354
Lomoco Esbjerg ApS, Aalborg	100 %	5.944.317	431.192	5.944.317
Lomoco Brix Gaard ApS, Aalborg	100 %	33.728.631	1.437.818	33.728.631
Lomoco Hjørring ApS, Aalborg	100 %	11.747.221	566.627	11.747.221
Lomoco Bispensgade ApS, Aalborg	100 %	6.701.830	285.824	6.701.830
Lomoco Polar ApS,	100 %	27.890.154	2.154.060	27.890.154
		<b>124.643.277</b>	<b>12.461.384</b>	<b>121.230.564</b>

## Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
<b>6. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	4.334.522	4.289.522
Tilgang i årets løb	0	45.000
Afgang i årets løb	-16.667	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>4.317.855</b>	<b>4.334.522</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	6.905.897	8.179.515
Regulering til ultimokurs	0	-2.182.656
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	15.341.801	7.809.038
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	44.547	0
Udbytte	0	-400.000
Hævet	-4.400.000	-6.500.000
Egenkapitalbevægelser	-378.054	0
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>17.514.191</b>	<b>6.905.897</b>
Modregnet i tilgodehavender	333.887	308.689
Overført til hensatte forpligtelser	31.494	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>365.381</b>	<b>308.689</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>22.197.427</b>	<b>11.549.108</b>

## Noter

		31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Årets resultat kr.</b>
			<b>Regnskabs- mæssig værdi hos Lomoco Invest Aalborg A/S kr.</b>
Rebild Ejendomsselskab ApS, Aalborg	50 %	-54.708	-123.993
Grønlands Torv ApS, Aalborg	50 %	19.708.344	2.420.658
Udviklingselskabet Fuglevænget Aalborg ApS, Aalborg	50 %	-65.059	-10.539
Komplementaranpartsselskabet MJOM ApS, Aalborg	40 %	34.420	-14.080
MJOM K/S, Aalborg	40 %	-74.947	10.507.374
La Locanda ApS, Aalborg	16,25 %	-	-
Ejendomsselskabet Mylius Erichsensvej 65 ApS, Aalborg	50 %	5.866.114	497.808
Østre Havnepromenade 34 ApS, Aalborg	33,33 %	28.189.576	29.491.028
Korup Å ApS, Aalborg	50 %	-551.033	-155.456
		<b>53.052.707</b>	<b>42.612.800</b>
			<b>22.197.428</b>

### 7. Andre værdipapirer og kapitalandele

Tilgang i årets løb	15.000	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>15.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>15.000</b>	<b>0</b>

### 8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.362.317	122.445	2.239.872	1.773.171
	<b>2.362.317</b>	<b>122.445</b>	<b>2.239.872</b>	<b>1.773.171</b>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstituttet har Lomoco Invest Aalborg A/S stillet nedenstående til sikkerhed:

Bankkonti, der pr. 31/12-2020 har en regnskabsmæssig værdi på 527 t.kr.

Værdipapir depot, der pr. 31/12-2020 har en regnskabsmæssig værdi på 20.716 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for associerede virksomheders engagement med pengeinstitutter, er der for Ejendomsselskabet Mylius Erichsensvej 65 ApS, Østre Havnepromenade 34 ApS og Kildebæk ApS afgivet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for associerede virksomheders engagement med realkreditinstitutter, er der for Ejendomsselskabet Mylius Erichsensvej 65 ApS og Østre Havnepromenade 34 ApS og Korup Å ApS afgivet selvskyldnerkaution.

Selskabet har afgivet støtteerklæringer overfor Lomoco Sæby ApS og Lomoco Development ApS. I erklæringerne indgår tilsagn om at yde lån til selskaberne.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 811 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


